2025 年 10 月１0日

各 位

                  上場会社名   株式会社クイック

                  代表者       代表取締役社長       川口 一郎

                          （コード番号：4318 東証プライム市場）

                  問合せ先責任者 取締役執行役員管理本部長兼経理部長

                                        来島 健太

                          （TEL：06-6366-0919）

株式分割、株式分割に伴う定款の一部変更、配当予想の修正（増配）および

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式分割、株式分割に伴う定款の一部変更、配当予想の修

正（増配）および株主優待制度の一部変更について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．株式分割について

（１）株式分割の目的

株式分割を行い投資単位当たりの金額を引き下げることにより、当社株式の流動性の向上と投

資家層のさらなる拡大を図ることを目的とするものです。

（２）株式分割の方法

2025 年 11 月 30 日（日）（実質的には 2025 年 11 月 28 日（金））を基準日として、同日の最終の

株主名簿に記載または記録された株主の所有する当社普通株式１株につき、３株の割合をもって

分割いたします。

（３）分割により増加する株式数

①株式分割前の発行済株式総数     18,850,676 株

②今回の分割により増加する株式数   37,701,352 株

③株式分割後の発行済株式総数     56,552,028 株

④株式分割後の発行可能株式総数    120,000,000 株

（４）分割の日程

   基準日公告日 2025 年 11 月 10 日（月）(予定)

   基準日    2025 年 11 月 30 日（日）（実質的には 2025 年 11 月 28 日（金））

   効力発生日  2025 年 12 月１日（月）

（５）その他

   株式分割に際して、資本金の額に変更はありません。

２．定款の一部変更について

（１）変更の理由

今回の株式分割に伴い、会社法第 184 条第２項の規定に基づき、2025 年 12 月１日（月）をも

って当社定款の一部を変更いたします。

（２）変更の内容

   変更の内容は、次のとおりです。

（下線部は変更部分を示します。）

現行定款 変更後定款

（発行可能株式総数）

第６条 当会社の発行可能株式総数は、4,000 万株

とする。

（発行可能株式総数）

第６条 当会社の発行可能株式総数は、１億

2,000 万株とする。

（３）変更日

変更後定款の効力発生日 2025 年 12 月１日（月）

３．配当予想の修正（増配）について

  今回の株式分割に伴い、2025 年４月 28 日に公表いたしました 2026 年３月期の１株当たり年間配

当予想を以下のとおり修正（増配）いたします。これは、株式分割前の１株当たりの年間配当予想

に換算いたしますと 104 円となり、前回予想の 100 円から４円の増配となります。

（修正の内容）

 １株当たり配当金

第 2 四半期末 期末 年間

前回予想

（2025 年４月 28 日発表）
50 円 50 円 100 円

今回修正予想

（株式分割前換算）

50 円（※１）

18 円

（54 円）

―（※２）

（104 円）

前期実績

（2025 年３月期）
47 円 49 円 96 円

※１. 2026 年３月期 第２四半期末の１株当たりの配当金につきましては、株式分割前の株式数が対象となるた

め、１株当たり 50 円の配当金となり、前回予想からの修正はありません。

※２. 今回修正予想合計の１株当たり配当金予想につきましては、株式分割の実施により比較ができないため表

示しておりません。

４．株主優待制度の一部変更ついて

（１）変更の理由

今回の株式分割に伴い、株主優待制度を一部変更いたします。

（２）変更の内容

   変更の内容は、次のとおりです。

① 長期保有優遇制度以外（継続保有期間３年未満の株主様）      （下線部は変更部分を示します。）

変更前株主優待制度 変更後株主優待制度

保有株式数 優待内容 保有株式数 優待内容

100 株以上 500 株未満 クオカード 500 円分 300 株以上 1,500 株未満 クオカード 500 円分

500 株以上 1,000 株未満 クオカード 1,000 円分 1,500 株以上 3,000 株未満 クオカード 1,000 円分

1,000 株以上 5,000 株未満 クオカード 2,000 円分 3,000 株以上 15,000 株未満 クオカード 2,000 円分

5,000 株以上

・クオカード 2,000 円分

・当社が選定する日本各地

の工芸品または特産品

15,000 株以上

・クオカード 2,000 円分

・当社が選定する日本各地

の工芸品または特産品

② 長期保有優遇制度（継続保有期間３年以上の株主様（※１、※２）） （下線部は変更部分を示します。）

変更前株主優待制度 変更後株主優待制度

保有株式数 優待内容 保有株式数 優待内容

100 株以上 500 株未満 クオカード 1,000 円分 300 株以上 1,500 株未満 クオカード 1,000 円分

500 株以上 1,000 株未満 クオカード 2,000 円分 1,500 株以上 3,000 株未満 クオカード 2,000 円分

1,000 株以上 5,000 株未満

クオカード 4,000 円分

または 4,000 円相当の北海

道特産品（※３）

3,000 株以上 15,000 株未満

クオカード 4,000 円分

または 4,000 円相当の北海

道特産品（※３）

5,000 株以上

・クオカード 4,000 円分

または 4,000 円相当の北

海道特産品（※３）

・当社が選定する日本各地

の工芸品または特産品

15,000 株以上

・クオカード 4,000 円分

または 4,000 円相当の

北海道特産品（※３）

・当社が選定する日本各地

の工芸品または特産品

※１. 継続保有期間３年以上の株主様（長期保有株主様）とは、毎年３月 31 日（判定日）から遡って、３月 31

日および９月 30 日の株主名簿に、同一株主番号で７回以上連続して 300 株以上の保有株式数が記載または

記録されている株主様といたします。ただし、2025 年９月 30 日（火）以前の保有株式数については、変更

前株主優待制度の保有株式数が適用されます。

※２. 継続保有期間３年以上の株主様（長期保有株主様）につきましては、判定日以前の株主名簿に記載または

記録されている保有株式数にかかわらず（ただし、2025 年９月 30 日（火）以前は 100 株以上、2026 年３月

31 日（火）以降は 300 株以上の保有を条件とします。）、判定日の株主名簿に記載または記録されている保有

株式数に応じて、長期保有優遇制度を適用させていただきます。

※３. 4,000 円相当の北海道特産品については、当社が選定いたしました５品目の北海道特産品の中から株主様

がご希望される１品をお選びのうえ、お申込みいただけます。北海道特産品をご希望されない株主様は、北

海道特産品に代えてクオカード 4,000 円分をお申込みいただけます。北海道特産品の品目を掲載したカタロ

グおよびお申込はがきについては、６月下旬に開催予定の定時株主総会後の発送を予定しております。な

お、お申込期日までにお申込みがない場合は、クオカード 4,000 円分を送付させていただきます。

※４. ※３以外の株主優待品については、６月下旬に開催予定の定時株主総会後の発送を予定しております。

（３）変更日

2026 年３月 31 日（火）を基準日とした株主名簿に記載または記録された株主様に対する株主

優待より、株式分割後の株式数を対象に、変更後株主優待制度を適用いたします。

（４）長期保有優遇制度の継続保有期間に関するご注意事項

今回の株式分割に伴い、株式分割の対象となる株主様を確定させるため、2025 年 11 月 30 日

（日）（実質的には 2025 年 11 月 28 日（金））に臨時で基準日を設定いたします。

2025 年９月 30 日（火）現在の株主名簿に記載または記録された株主様が、当社株式の売却に

より 2025 年 11 月 30 日（日）（実質的には 2025 年 11 月 28 日（金））現在の株主名簿に記載また

は記録されない場合は、その後買い戻しをされ、2026 年３月 31 日（火）現在の株主名簿に記載

または記録された場合でも、株主番号が変わりますので、長期保有優遇制度の継続保有期間が途

切れ、長期保有優遇制度の要件を満たさなくなりますので、ご注意ください。

以上